
 
  R.G. n. 309  del  24/07/2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  157 DEL 22/07/2014 
 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa  in favore dell’Associazione Onlus  “ Laboratorio 
Moietta” giusta delibera di G.C.  n. 97del 26/06/2014 

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 97 del  26/06/2014 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “ Erogazione contributo economico all’Associazione di Volontariato 
Onlus “Laboratorio Moietta” per iniziative sociali”  

 
CONSIDERATO che  nella predetta deliberazione si è stabilito di erogare  all’Associazione  di 
Volontariato Onlus “Laboratorio Moietta” con sede in Curinga in via Villa n.31 C.F.:92019780797  
un contributo economico,   pari ad € 500,00,  per far fronte agli oneri derivanti dalla realizzazione  
di iniziative sociali in atto compresa quella volta a sostenere una famiglia proveniente dal Senegal 
in evidente stato di indigenza, demandando  al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione di 
tutti gli atti gestionali conseguenti, ivi compreso l’impegno della spesa necessaria. 
 
 RITENUTO , quindi, di dover provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione  del 
contributo economico come sopra indicato. 

 
DATO ATTO  di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene  
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n.  
102 del 03/08/2009; 
 
VISTO  l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO  che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della  
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare e liquidare , per le motivazioni espresse in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, al capitolo 2580/1  “ Contributi ad Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità 
culturali” del redigendo bilancio  2014  l’importo di € 500,00 in favore dell’Associazione  di 



Volontariato Onlus “Laboratorio Moietta” con sede in Curinga in via Villa n.31 C.F.:92019780797   
a sostegno delle iniziative sociali attualmente in itinere. 
Di pagare l’importo di cui sopra mediante accredito sul conto corrente postale  avente il  seguente 
codice IBAN: IT49C0760104400000082666702. 
 Di imputare la spesa indicata, pari ad €  500,00 sul capitolo del bilancio n. 2580/1”Contributo ad 
Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali”  della gestione in conto competenza  del 
redigendo bilancio 2014, che , in dodicesimi , ha la necessaria disponibilità.  
Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

                                                                              
                                                                                    

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                 

f.to  Dr. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 



 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     
(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Lì, 24/07/2014   

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                              f.to (Dr. Paolo Lo Moro) 

 
 
 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE  
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 
 
Li, 28/07/2014 

     
                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                   f.to  Giuseppe  Calvieri                                                        
 

 
 
 
 
 
 

 
                      


